Протокол № 2
Внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков»

Дата проведения собрания: «17» мая  2016 г.

Место проведения собрания: Московская область, Одинцовский район, р.п. Ново-Ивановское, ул. Калинина, д.1, ГУП МО «Мособлгаз».

Форма проведения собрания: совместное очное присутствие членов Ассоциации.

Форма голосования по вопросам повестки дня: открытое и тайное голосование.

Время начала регистрации участников собрания: 9 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников собрания: 11 часов 00 минут.
Собрание открыто: 11 часов 00 минут.
Общее количество членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» (далее – Ассоциация) на дату проведения собрания – 57 членов.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировались и получили карточки для голосования 53 члена согласно Приложению №1 к настоящему Протоколу.

Кворум имеется. Собрание правомочно.

Слушали: Председателя Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков», генерального директора ООО «Управление инженерных работ 701» Горового Владимира Евгеньевича, который сообщил, что собрание правомочно, поскольку на нем присутствует более половины представителей организаций-членов Ассоциации, что соответствует п. 6.25. Устава Ассоциации, и объявил собрание открытым.

Слушали: Крымского Д.Б. , который предложил избрать Президиум в составе:

1. Горовой В.Е.

2. Подольский Е.М.

Иных предложений не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Избрать Президиум Общего собрания членов Ассоциации в составе:

1. Горовой В.Е.

2. Подольский Е.М.

Слушали: Члена Совета Ассоциации Крымского Д.Б., который предложил избрать Председателем собрания Председателя Совета Ассоциации Горового Владимира Евгеньевича, Секретарем собрания – директора Ассоциации Подольского Евгения Михайловича.

Иных предложений не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Избрать Председателем собрания Председателя Совета Ассоциации Горового В. Е., Секретарем собрания – директора Ассоциации Подольского Е.М.
Слушали: Подольского Е.М., который предложил избрать Счетную комиссию в составе:

-  Крымский Д. Б., генеральный директор ЗАО «Газстрой», член Совета Ассоциации;

-  Гусева А. Ю., бухгалтер Ассоциации;

-  Подлозная Н. С., помощник директора Ассоциации.

Иных предложений не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить Счетную комиссию Внеочередного Общего собрания в составе:

-  Крымский Д.Б.

-  Гусева А.Ю.

-  Подлозная Н.С.

Счетной комиссии избрать председателя и приступить к работе.

Слушали:  Горового В. Е., который предложил утвердить повестку дня из 3 (трех) вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали:

За – единогласно                 Против  – нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Утвердить Повестку дня Внеочередного Общего собрания.
Повестка дня:
1. О выборах Председателя Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков».
2. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «СРО «РОП».

3. Разное.
По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня: «О выборах Председателя Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»
Слушали: Крымского Д.Б., который доложил о необходимости избрания Председателя Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков» на новый срок и предложил приступить к процедуре тайного голосования по выборам Председателя Совета.

Крымский Д.Б., предложил внести в бюллетень для тайного голосования кандидатуру члена Совета Ассоциации Горового Владимира Евгеньевича.

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: Внести в бюллетень для тайного голосования по выборам Председателя Совета Ассоциации кандидатуру Горового Владимира Евгеньевича.
Слушали: Члена Совета Ассоциации  Крымского Дмитрия Борисовича, который сообщил о его избрании Председателем Счетной комиссии Внеочередного Общего собрания Ассоциации (Протокол №1 заседания Счетной комиссии) и доложил о результатах тайного голосования по вопросу повестки дня №1 «О выборах Председателя Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»  (Протокол №2 заседания Счетной комиссии).
Крымский Д.Б. сообщил, что по итогам  тайного голосования по вопросу повестки дня №1 «О выборах Председателя Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»  Председателем Совета Ассоциации единогласно (53 голоса) избран член Совета Ассоциации Горовой Владимир Евгеньевич.

 Крымский Д.Б предложил утвердить Протоколы №1 и №2 Счетной комиссии Внеочередного Общего собрания Ассоциации.

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:  Утвердить Протоколы №1 и №2 Счетной комиссии Внеочередного Общего собрания Ассоциации и считать избранным Председателем Совета Ассоциации «СРО «РОП» Горового Владимира Евгеньевича.

2. По второму вопросу повестки «О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «СРО «РОП».
Слушали: Подольского Е.М., который доложил, что в соответствии с замечаниями Ростехнадзора (письмо от 23.03.2016г. № 09-01-04/1795) необходимо внести изменения в следующие внутренние документы:

1. Положение о членстве в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков»;

2. Положение о требованиях к выдаче Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Региональное Объединение Проектировщиков».
Подольский Е.М. предложил внести необходимые изменения в вышеперечисленные внутренние документы Ассоциации.

Голосовали:

За  – единогласно                 Против  –  нет                      Воздержались – нет

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Внести все необходимые изменения во внутренние документы Ассоциации и привести их в соответствие с действующим законодательством.

2. Уведомить Ростехнадзор об утверждении указанных изменений с приложением соответствующих документов.
3. По третьему вопросу повестки дня: «Разное»

Слушали: Горового В. Е., который  доложил о работе Ассоциации и ответил на вопросы присутствующих, поблагодарил всех за проделанную работу и закрыл собрание.

Собрание закрыто: 13 часов 00 минут.

Протокол изготовлен «17» мая 2016 г.

Председатель собрания                                                                                            В.Е. Горовой

Секретарь собрания                                                                                           Е.М. Подольский
2